
 

 

UCHWAŁA NR IX/124/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LI/676/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 29 czerwca 

2022 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6r ust. 2a i 2d, ust. 3, ust. 3a i ust. 3d ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 ze zm.), po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Środzie Wielkopolskiej, Rada 

Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LI/676/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 w ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zgodnie z Regulaminem wyróżnia się sześć grup odpadów komunalnych: grupa odpadów 

problemowych, grupa odpadów wtórnych, grupa bioodpadów, grupa odpadów zmieszanych, popiół i żużel 

z palenisk domowych oraz odpady odzieży i tekstyliów. Odpady należące do grupy bioodpadów dzielą się 

na odpady zielone i pozostałe bioodpady.”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie:”§ 3. Bezpośrednio z nieruchomości odbierane będą: grupa odpadów wtórnych, 

grupa odpadów zmieszanych, grupa bioodpadów, popiół i żużel z palenisk domowych (z zastrzeżeniem § 4 

ust. 1 pkt 7), odpady odzieży i tekstyliów.” 

3) w § 4 ust.1 dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

„8) odbiór odpadów odzieży i tekstyliów w zabudowie jednorodzinnej i w zabudowie wielorodzinnej 

odbywa się 2 razy w roku kalendarzowym, zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów.”; 

4) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Podmiot odbierający odpady zapewnia: 

1) w zabudowie jednorodzinnej: 

a) worki do zbierania odpadów należących do grupy odpadów wtórnych, 

b) worki do zbierania odpadów należących do grupy bioodpadów, 

c) worki do zbierania odpadów odzieży i tekstyliów; 

2) w zabudowie wielorodzinnej: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 27 grudnia 2024 r.

Poz. 11009



a) worki do zbierania odpadów należących do grupy bioodpadów, 

b) worki do zbierania odpadów odzieży i tekstyliów. 

2. Pierwsze worki do zbierania odpadów, o których mowa w ust. 1 dostarczone będą przez podmiot 

odbierający odpady wraz z harmonogramem odbierania odpadów. 

3. Worki do zbierania grupy odpadów wtórnych oraz bioodpadów są jednorazowego użytku i będą 

uzupełniane właścicielom nieruchomości, każdorazowo, przy odbiorze tych odpadów, zgodnie z regułą, że 

jeden worek odebrany będzie odpowiadał jednemu workowi pozostawionemu. 

4. Worki do zbierania grupy odpadów wtórnych, bioodpadów oraz odpadów odzieży i tekstyliów 

odbierane będą po ich przekazaniu do odbioru, zgodnie z obowiązującym harmonogramem. 

5. Odbiór odpadów odzieży i tekstyliów odbywa się 2 razy w roku kalendarzowym, zgodnie 

z harmonogramem odbioru odpadów. Maksymalna ilość worków przypadających na jedno gospodarstwo 

domowe podczas jednego odbioru odpadów, to 3 sztuki.”; 

5) § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Odpady należące do grupy odpadów problemowych, grupy odpadów wtórnych, grupy bioodpadów - 

odpadów zielonych oraz odpadów odzieży i tekstyliów przyjmowane są przez Punkt selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) w Środzie Wielkopolskiej, ul. Nad Strugą 7.”; 

6) § 8 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Odpady należące do grupy bioodpadów - odpady zielone, odpady należące do grupy odpadów 

wtórnych oraz odpady odzieży i tekstyliów, powstające na terenach nieruchomości zamieszkałych mogą 

być dostarczane na własny koszt przez Właściciela nieruchomości lub osobę upoważnioną do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zlokalizowanego na terenie Gminy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

(-) Adam Wójkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 11009


		2024-12-27T11:46:41+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




